9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30 января 2020 г.
	№ 31 -па
	п. Эгвекинот

О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и спорта городского округа Эгвекинот, утвержденное Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот

от 31 мая 2018 г. № 193 - па
             В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта, Администрация городского округа Эгвекинот
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и спорта городского округа Эгвекинот, утвержденное Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 31 мая 2018 г.               № 193-па, следующее изменение:

1.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики городского округа Эгвекинот (Зеленская Н.М.).
Глава Администрации
                                                         Р.В. Коркишко

	Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 30 января 2020 года № 31 -па

 «Приложение 1

к Примерному положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры и спорта
городского округа Эгвекинот

Раздел 1. Размеры окладов работников муниципальных учреждений культуры и спорта городского округа Эгвекинот по профессиональным квалификационным группам.
1.1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры.

	Профессиональные квалификационные группы, уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным группам, уровням
	Оклад (руб.)

	1
	2
	3

	1. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	 Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	Смотритель музейный, контролер билетов
	8 160

	2.Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера; ведущий дискотеки; руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор;

ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера
	11 260

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор -2  категории
	11 790

	 Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор  -1  категории
	12 670

	      3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	 Художник по свету;  художник-фотограф; художник-постановщик; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; методист по музейно-образовательной деятельности; методист по научно-просветительской деятельности музея; лектор (экскурсовод);
 специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы;
специалист по учетно-хранительской документации; специалист по библиотечно-выставочной работе; специалист экспозиционного и выставочного отдела; специалист по учету музейных предметов; специалист по обеспечению сохранности музейных предметов, специалист по организации безопасности музейных предметов          (библиотечных фондов); редактор электронных баз данных музея; кинооператор; звукооператор; монтажер
	11 800

	 Художник по свету;  художник-фотограф; художник - постановщик; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; методист по музейно-образовательной деятельности; методист по научно-просветительской деятельности музея; лектор (экскурсовод);

 специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; специалист по учетно - хранительской документации; специалист по библиотечно-выставочной работе; специалист экспозиционного и выставочного отдела; специалист по учету музейных предметов; специалист по обеспечению сохранности музейных предметов, специалист по организации безопасности музейных предметов          (библиотечных фондов); редактор электронных баз данных музея; кинооператор; звукооператор; монтажер  - 2 категории
	12 670

	Художник по свету;  художник-фотограф; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; методист по музейно-образовательной деятельности; методист по научно-просветительской деятельности музея; лектор (экскурсовод); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; специалист по учетно-хранительской  документации; специалист по библиотечно-выставочной работе; специалист экспозиционного и выставочного отдела; специалист по учету музейных предметов; специалист по обеспечению сохранности музейных предметов, специалист по организации безопасности музейных предметов          (библиотечных фондов); редактор электронных баз данных музея; кинооператор; звукооператор; монтажер-1 категории
	13 550

	 Ведущий методист (методист библиотеки, клубного учреждения, музея, центра досуга и народного творчества и других аналогичных учреждений и организаций),  ведущий библиограф,  ведущий библиотекарь,  ведущий специалист по учетно-хранительской документации, ведущий специалист по жанрам творчества; ведущий специалист по методике клубной работы;

ведущий специалист по фольклору
	14 420

	Главный библиограф, главный библиотекарь
	16 170

	4.Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Главный балетмейстер; главный хормейстер; главный художник;  главный хранитель музейных предметов; художественный руководитель; главный хранитель фондов
	 17 480

	Заведующий передвижной выставкой музея;

заведующий отделом библиотеки, централизованной библиотечной системы;
режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик;
заведующий отделом музея; заведующий отделом дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций.

	17 040

	Заведующий сектором библиотеки, централизованной библиотечной системы, заведующий сектором музея; заведующий сектором дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций.

	16 170

	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца; хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии); руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	13 550

	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца; хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии); руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам-2 категории
	14 420

	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца; хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии); руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам -1 категории
	15 290

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	15 290

	Режиссер любительского театра (студии), режиссер массовых представлений; менеджер культурно-досуговой организации; менеджер по культурно-массовому досугу; художник-постановщик
	13 550

	Режиссер любительского театра (студии), режиссер массовых представлений; менеджер культурно-досуговой организации; менеджер по культурно-массовому досугу; художник-постановщик - 2 категории
	14 420

	 Режиссер любительского театра (студии), режиссер массовых представлений;
менеджер культурно-досуговой организации; менеджер по культурно-массовому досугу;
художник-постановщик –

 1 категории
	15 290

	Режиссер любительского театра (студии), режиссер массовых представлений; художник-постановщик – высшей категории
	17 040

	Ведущий менеджер культурно-досуговой организации;

ведущий менеджер по культурно-массовому досугу
	17 040

 1.2. Размеры окладов профессиональной квалификационной группы должностей научных работников и руководителей структурных подразделений
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(руб.)

	1 квалификационный уровень
	Младший научный сотрудник музея
	11 800

	1 квалификационный уровень
	Научный сотрудник музея
	13 550

	2 квалификационный уровень
	Старший научный сотрудник музея
	15 290

	Главный научный сотрудник музея
	17 480

1.3. Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(руб.)

	1.Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	8 160

	3 квалификационный уровень
	Дежурный по зданию (общежитию)
	8 330

	2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Секретарь руководителя; техник, художник, администратор, техник-программист, техник
	8 840

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом, заведующий хозяйством, техник II категории
	9 290

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела,  заведующий производством, техник         I категории
	9 760

	3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	 Документовед; инженер;  инженер по охране труда; инженер-программист; инженер - электроник; специалист по кадрам; специалист по связям с общественностью
	10 680

	2 квалификационный уровень
	Документовед II категории; инженер II категории; инженер по охране труда      II категории; инженер - программист           II категории; инженер - электроник          II категории
	11 210

	3 квалификационный уровень
	Документовед I категории; инженер        I категории; инженер по охране труда     I категории; инженер - программист          I категории; инженер - электроник             I категории
	 11 790

	4 квалификационный уровень
	Ведущий инженер-программист
	12 350

	5 квалификационный уровень
	Главный инженер
	13 000

	4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров, начальник отдела организационно-досуговой деятельности, начальник отдела информации
	14 040

1.4. Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам профессий работников межотраслевой системы оплаты труда

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(руб.)

	1
	2
	3

	1 группа должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда

	квалификационный уровень
	Сторож (вахтер); гардеробщик; контролер-кассир;        уборщик  производственных  и служебных   помещений;     уборщик территорий;

подсобный рабочий; курьер
	8 000

	2 группа должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда

	квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; швея; слесарь по ремонту автомобилей; делопроизводитель; монтировщик сцены; осветитель; охранник
	9 270

	3 группа должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда

	квалификационный уровень
	Водитель автомобиля; водитель вездехода
	9 270

	4 группа должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда

	квалификационный уровень
	Водитель автомобиля, имеющий 1 класс и занятый перевозкой обучающихся (воспитанников)
	10 520

1.5. Размеры окладов работников учреждений культуры и спорта, не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Оклад

(руб.)

	Директор муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот»
	18 850

	Заместитель директора муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот»
	16 960

	Директор  муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот»
	18 850

	 Заместитель директора муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот»
	16 960

	Инструктор по спорту муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот»
	11 070

	Директор муниципального автономного учреждения культуры «Краеведческий музей городского округа Эгвекинот»
	17 220

	Заместитель директора муниципального автономного учреждения культуры «Краеведческий музей городского округа Эгвекинот»
	15 490

	Директор муниципального автономного физкультурно-спортивного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»
	19 895

	 Заместитель  директор муниципального автономного физкультурно-спортивного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»
	17 906

	Специалист по кадрам муниципального автономного физкультурно-спортивного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»
	9 795

1.6. Размеры окладов работников учреждений физической культуры и спорта по профессиональным квалификационным группам

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(руб.)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по адаптивной физической культуре; инструктор    по    спорту; спортсмен-инструктор;   техник  по   эксплуатации   и ремонту спортивной техники
	9 183

	2 квалификационный уровень
	 Инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре; хореограф

	11 479

.»